
vol.173

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2020年（令和２年）8月号   Vol.173

2020年度 新入社員個別紹介！～Part3～
以後
お見知りおき
ください！！

皆様初めまして
2020年4月より新入社員として入社致しました寺田 樹と申します。
7月より名古屋本社で内勤営業として働かせていただきます。
埼玉県出身のため名古屋での初めての一人暮らしにワクワクしております。

学生時代は長期休みの度に海外旅行に行き、
美味しいもの、おいしいビールを求め、
気が付けば30か国程旅をしておりました。
料理をすることやお酒を飲むことも大好きなので、
週末はゆっくり料理をして好きなお酒と共に過ごしております。
今は一連のコロナウイルスが落ち着き、
グルメ都市名古屋を満喫できる日を心待ちにしております。

スポーツは幼少期より水上スキーに励んでおり、
高校生の時全日本選手権で第2位となりました。
マリンスポーツにご興味がある方は是非お声がけくださいませ。
ハードルが高く感じられますが、
あの爽快感を是非一度体験して頂きたいです。

貿易や物流に対しての知識が追い付かず、
まだまだ右も左も分からない状態なのですが、
いち早く業務に慣れ立派な社会人になれるよう精進して参りますので
何卒よろしくお願い致します。

メールやお電話での関りが多くなると思いますが
皆様とお会いできる機会があればうれしく思います。

  てらだ　　たつき   

寺田 樹

　

　三島食品では1949年創業以来「良い商品は良い原料から、良い原料は良い仕入れ方で」をモットーに、
より良い品質の原料を仕入れるため、素材ごとに最適な産地を国内外へ求めています。
　
　主力商品の赤しそふりかけ「ゆかり®」は、今年発売50周年を迎えました。
姉妹品の「かおり」「あかり」、新たに「うめこ」が誕生し、四姉妹として話題を呼んでいます。

皆様はじめまして。4月に新入社員として
入社いたしました日比野 雛子と申します。
3か月の研修を終えて、現在は書類チームで日々頑張っております。

簡単に私の自己紹介をさせていただきます。
私は、人一倍に辛い物が大好きです。よく料理に一味唐辛子をかけすぎるので
周りに引かれることが多々あります…。
もし、おススメの辛いお店があれば、ぜひ教えてください！

他にも、私は趣味がとても多いです。
ゲームに漫画、筋トレや楽器の演奏等が好きです。
筋トレは特に体感鍛えるのが好きで、よく腹筋ローラーをやっていますが
最近は、ダンベルで二の腕を鍛えたりもしています。

楽器は、ピアノや最近ではバイオリンを習い始めたので、日々練習に励んでいます。
ピアノとはまた違う難しさで、大変です…。
音楽や運動は全く異なる性格を持っていますが、好奇心旺盛なこともあり、
分野問わず何事にもまずチャレンジするというのが私のスタンスです。

この性格は、仕事をしている時でもとても大事にしていることで、
分からなくても、とりあえずやってみるということを頭において、
日々業務に励んでおります。

もちろん失敗することもあります。
しかし、そこからきちんと学び日々成長していこうと思います。

皆様には、ご迷惑をおかけしてしまうこともあると存じますが
精進してまいりますので、何卒宜しくお願いいたします！

　　ひびの　　　   ひなこ

　日比野 雛子

お取引先商品紹介vol. 2  三島食品株式会社 様

　三島ブランドを広く世界の人々にお届けするため、
2016年に株式会社ミシマホールディングスを設立。

【ふりかけ4姉妹】

ロサンゼルスに設立したMISHIMA FOODS U.S.A.,INC、
中国・大連市に設立した大連三島食品有限公司、
タイ・バンコクに設立したMishima Foods（Thailand）Co.,Ltd.を子会社化し、
アメリカ国内、中国・東南アジアなど、三島ブランドを広く世界へ、
次世代を目指した食産業の展開を図っています。

【三島食品関東工場】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　弊社ジャパントラストは、アメリカ向け貨物の輸送をお手伝いさせて頂いております。


